

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Dania Plast A/S

Fabriksvej 10

7800 Skive

CVR-nr. 14 32 48 36

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/03 2023

Tommy Grann Bonnerup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Balance pr. 31. december 2022	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	20
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dania Plast A/S
Fabriksvej 10
7800 Skive

CVR-nr.: 14 32 48 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 29. juni 1990
Regnskabsår: 33. regnskabsår
Hjemsted: Skive

Bestyrelse

Leif Dambo Jensen, formand
Keld Sund Nielsen
Ronnie Møller-Thorsøe

Direktion

Tommy Grann Bonnerup, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal				
Resultat				
Bruttofortjeneste	31.266	32.646	31.966	38.951
Resultat af primær drift	(955)	2.728	5.025	11.498
Resultat før finansielle poster	(470)	3.383	5.143	11.542
Resultat af finansielle poster	(1.673)	(959)	(738)	(879)
Årets resultat	(1.665)	1.907	3.426	8.329
Balance				
Balancesum	68.092	55.341	53.912	57.309
Investering i materielle anlægsaktiver	(11.911)	(5.094)	(4.881)	(3.832)
Egenkapital	8.882	16.047	19.640	24.514
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	(1.535)	8.800	3.366	4.408
- investeringsaktivitet	(11.963)	(5.642)	(4.881)	(3.751)
- finansieringsaktivitet	12.806	(2.888)	(3.458)	(11.639)
Årets forskydning i likvider	(693)	271	(4.973)	(10.981)
Antal medarbejdere	58	55	54	55
Nøgletal				
Afkastningsgrad	(0,8)%	6,2 %	9,2 %	40,3 %
Soliditetsgrad	13,0 %	29,0 %	36,4 %	42,8 %
Forrentning af egenkapital	(13,4)%	10,7 %	15,5 %	68,0 %
Likviditetsgrad	84,2 %	114,5 %	127,4 %	152,7 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af sprøjttestøbte plastemner, såvel egne produkter som kundeprodukter til virksomheder i ind og udland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 1.665.327, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 8.881.617.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

Resultatet har været negativt påvirket af udskydelse af større kundeprojekter, hvorved salget af selskabets eget produkt har været mindre end forventet.

De kraftigt stigende råvare- og energipriser har ligeledes påvirket resultatet negativt.

Finansiering

Selskabet har de nødvendige kreditrammer til den forventede udvikling i 2023.

Investeringer

I 2022 har selskabet fortsat investeringen i nye maskiner og udstyr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2023 forventes resultatet at blive forbedret i forhold til 2022 som følge af en forventet vækst i omsætningen fra både eksisterende kunder og nye kunder. Resultatet før skat forventes at blive i intervallet 3,5 – 5,5 mio. kr.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet sikrer sig, at alle medarbejdere har de rette kompetencer og viden ressourcer til varetagelse af såvel udvikling som fremstilling af plastprodukter på de højteknologiske maskiner og udstyr.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet er tilmeldt Operation Clean Sweep.

Genbrug af plastmaterialer har altid været vigtigt for selskabet og en stor del af plastforbruget er regenererede materialer.

Ligeledes arbejdes der med reducere af alle former for ressourcer, herunder el-forbruget.

Ved investering i nye maskiner vælges miljøvenlige maskiner med lavt strømforbrug.

I 2022 har selskabet udarbejdet et klima- og CO2 regnskab for år 2021. I 2023 vil tilsvarende blive udarbejdet for år 2022.

Selskabet er tilmeldt UN Global Compact.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

I 2021 har selskabet indgået kontrakt om levering af et plastprodukt til en førende dansk virksomhed indenfor fødevarerindustrien.

Produktet er under udvikling i samarbejde med kunden. Der er anvendt ekstern bistand til blandt andet design af produktet.

Salget af det nye produkt er planlagt til opstart 2023.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		31.265.917	32.645.523
Personaleomkostninger	1	<u>(28.715.417)</u>	<u>(26.454.570)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.550.500	6.190.953
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(3.020.645)</u>	<u>(2.808.207)</u>
Resultat før finansielle poster		(470.145)	3.382.746
Finansielle indtægter	3	64.247	75.219
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.737.429)</u>	<u>(1.034.498)</u>
Resultat før skat		(2.143.327)	2.423.467
Skat af årets resultat	5	<u>478.000</u>	<u>(516.729)</u>
Årets resultat		<u>(1.665.327)</u>	<u>1.906.738</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		786.189	733.633
Immaterielle anlægsaktiver	7	786.189	733.633
Grunde og bygninger	8	11.337.912	10.788.829
Produktionsanlæg og maskiner	8	20.932.546	12.333.078
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.166.499	1.425.155
Materielle anlægsaktiver		33.436.957	24.547.062
Anlægsaktiver i alt		34.223.146	25.280.695
Råvarer og hjælpematerialer		7.022.695	6.938.945
Færdigvarer og handelsvarer		15.036.232	11.107.256
Varebeholdninger		22.058.927	18.046.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.312.747	9.078.955
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		565.706	202.761
Andre tilgodehavender		678.039	923.901
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		56.033	0
Periodeafgrænsningsposter	9	1.192.100	1.110.534
Tilgodehavender		11.804.625	11.316.151
Likvide beholdninger		5.447	697.996
Omsætningsaktiver i alt		33.868.999	30.060.348
Aktiver i alt		68.092.145	55.341.043

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		613.227	572.234
Overført resultat		3.268.390	4.974.710
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.500.000
Egenkapital	10	<u>8.881.617</u>	<u>16.046.944</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	<u>841.071</u>	<u>1.263.038</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>841.071</u>	<u>1.263.038</u>
Gæld til realkreditinstitutter		6.353.617	6.726.107
Leasingforpligtelser		9.864.869	2.638.074
Anden gæld		<u>1.935.994</u>	<u>2.418.021</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>18.154.480</u>	<u>11.782.202</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.682.200	928.200
Kreditinstitutter		21.802.955	11.153.194
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.450.099	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.286.962	8.529.856
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.807.370	914.849
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	181.720
Anden gæld		<u>3.185.391</u>	<u>4.541.040</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>40.214.977</u>	<u>26.248.859</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>58.369.457</u>	<u>38.031.061</u>
Passiver i alt		<u>68.092.145</u>	<u>55.341.043</u>
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsom</u> <u>kostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	572.234	4.974.710	5.500.000	16.046.944
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	40.993	(1.706.320)	0	(1.665.327)
Egenkapital 31. december 2022	5.000.000	613.227	3.268.390	0	8.881.617

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		(1.665.327)	1.906.738
Reguleringer	17	4.215.827	4.256.415
Ændring i driftskapital	18	<u>(2.230.667)</u>	<u>4.421.171</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		319.833	10.584.324
Renteindbetalinger og lignende		63.457	75.219
Renteudbetalinger og lignende		<u>(1.736.640)</u>	<u>(1.034.499)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		(1.353.350)	9.625.044
Betalt selskabsskat		<u>(181.720)</u>	<u>(824.582)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(1.535.070)	8.800.462
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(52.556)	(733.633)
Køb af materielle anlægsaktiver		(11.910.539)	(5.093.550)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>185.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(11.963.095)	(5.642.183)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		kr.	kr.
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(369.490)	(941.384)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(559.204)	(655.621)
Indlån/udlån tilknyttede virksomheder		529.576	(187.720)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(482.027)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		10.649.761	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.537.000	1.979.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		0	2.418.021
Betalt udbytte		(5.500.000)	(5.500.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>12.805.616</u>	<u>(2.887.704)</u>
Ændring i likvider		(692.549)	270.575
Likvider 1. januar 2022		<u>697.996</u>	<u>427.421</u>
Likvider 31. december 2022		<u>5.447</u>	<u>697.996</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>5.447</u>	<u>697.996</u>
Likvider 31. december 2022		<u>5.447</u>	<u>697.996</u>

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	25.951.089	24.234.102
Pensioner	1.896.443	1.757.282
Andre omkostninger til social sikring	867.885	843.186
	28.715.417	26.834.570
Aktiverede lønninger	0	(380.000)
	28.715.417	26.454.570
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.820.181	1.884.462
Bestyrelseshonorar	250.765	256.373
	2.070.946	2.140.835
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	58	55
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	3.020.645	2.808.207
	3.020.645	2.808.207
der fordeler sig således:		
Bygninger	373.854	358.310
Produktionsanlæg og maskiner	2.166.115	1.959.372
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	480.676	490.525
	3.020.645	2.808.207

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.345	902
Andre finansielle indtægter	27.690	67.776
Valutakursgevinster	23.212	6.541
	<u>64.247</u>	<u>75.219</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	49.203	24.421
Andre finansielle omkostninger	1.662.651	930.090
Valutakurstab	25.575	79.987
	<u>1.737.429</u>	<u>1.034.498</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(421.967)	335.009
Sambeskatningsbidrag	(56.033)	181.720
	<u>(478.000)</u>	<u>516.729</u>
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	5.500.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	40.993	572.234
Overført resultat	(1.706.320)	(4.165.496)
	<u>(1.665.327)</u>	<u>1.906.738</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2022	733.633
Tilgang i årets løb	<u>52.556</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>786.189</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>786.189</u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

I 2021 har selskabet indgået kontrakt om levering af et plastprodukt til en førende dansk virksomhed indenfor fødevarerindustrien.

Produktet er fortsat under udvikling i samarbejde med kunden. Der er anvendt ekstern bistand til blandt andet design af produktet.

Salget af det nye produkt er planlagt til opstart i 2023.

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2022	14.505.685	50.761.108	2.729.174
Tilgang i årets løb	922.937	10.765.582	222.020
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(261.225)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>15.428.622</u>	<u>61.265.465</u>	<u>2.951.194</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	3.716.856	38.428.029	1.304.019
Årets afskrivninger	373.854	2.166.115	480.676
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(261.225)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.090.710</u>	<u>40.332.919</u>	<u>1.784.695</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>11.337.912</u>	<u>20.932.546</u>	<u>1.166.499</u>
Afskrives over	<u>10-20 år</u>	<u>10-15 år</u>	<u>3-5 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>12.254.292</u>	<u>0</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og kontingenter samt 1. gangsydelser på operationelle leasingaftaler.

Noter til årsrapporten

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	1.263.038	928.029
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(421.967)	335.009
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>841.071</u>	<u>1.263.038</u>
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	172.962	161.399
Materielle anlægsaktiver	1.159.218	1.045.302
Låneomkostninger	(26.050)	0
Periodeafgrænsningsposter	40.281	56.337
Skattemæssigt underskud	(505.340)	0
	<u>841.071</u>	<u>1.263.038</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	Afdrag næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.095.107	6.725.617	372.000	4.835.000
Leasingforpligtelser	3.197.274	11.175.069	1.310.200	3.453.400
Anden gæld	2.418.021	1.935.994	0	0
	<u>12.710.402</u>	<u>19.836.680</u>	<u>1.682.200</u>	<u>8.288.400</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for et år	1.987.746	3.238.518
Mellem 1 og 5 år	<u>4.263.261</u>	<u>5.814.069</u>
	<u>6.251.007</u>	<u>9.052.587</u>

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet RK Group A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.726 t.kr. (31. december 2021: 7.095 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 11.338 t.kr. (31. december 2021: 10.789 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter produktionsanlæg, andre driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 på 41.216 t.kr. (31. december 2021 på 37.001 t.kr.)

Til sikkerhed for leasinggæld har leasingselskabet pant i produktionsanlæg og maskiner, der har en regnskabsmæssig værdi på 12.254 t.kr. pr. 31. december 2022 (pr. 31. december 2021: 3.898 t.kr.)

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet RK Group A/S

Koncernrapporten for RK Group A/S kan rekvireres på følgende adresse:

www.cvr.dk

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(64.247)	(75.219)
Finansielle omkostninger	1.737.429	1.034.498
Af- og nedskrivninger	3.020.645	2.780.407
Skat af årets resultat	<u>(478.000)</u>	<u>516.729</u>
	<u>4.215.827</u>	<u>4.256.415</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(4.012.727)	(483.019)
Ændring i tilgodehavender	(69.496)	2.389.069
Ændring i leverandører mv.	<u>1.851.556</u>	<u>2.515.121</u>
	<u>(2.230.667)</u>	<u>4.421.171</u>